SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil
Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 02/PPGE/2019

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS
DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, DE
ACORDO COM O Edital nº. 02/PPGE/2019, e no uso de suas atribuições, torna público em
11/06/2019 a relação de candidatos/as optantes pelas vagas  de Ações
Afirmativas (Negros, Indígenas Travestis e Transexuais) APROVADOS/AS NA FASE
DE AVALIAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS, conforme especificado a seguir:

1. LINHA DE PESQUISA: TRABALHO, EDUCAÇÃO E POLÍTICA (TEP)

1.1 DOUTORADO – TURMA 2020 – (TEP)

1.2 MESTRADO – TURMA 2019 – (TEP)

2. LINHA DE PESQUISA: EDUCAÇÃO E COMUNICAÇÃO (ECO)

2.1 DOUTORADO – TURMA 2020 (ECO)

No INSCRIÇÃO NOTA DA
PROVA

20190002166 8,0

No INSCRIÇÃO NOTA DA
PROVA

20190002948 9,0

No INSCRIÇÃO NOTA DA

PROVA

20190002953 9,0

2.2 MESTRADO – TURMA 2019 (ECO)

3. LINHA DE PESQUISA: SOCIOLOGIA E HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO (SHE)

3.1 MESTRADO – TURMA 2019 (SHE)

4. LINHA DE PESQUISA: EDUCAÇÃO E INFÂNCIA (EI)

4.1 MESTRADO – TURMA 2019 (EI)

5. LINHA DE PESQUISA: SUJEITOS, PROCESSOS EDUCATIVOS E
DOCÊNCIA (SUPED)

5.1 DOUTORADO – TURMA 2020 (SUPED)

No INSCRIÇÃO NOTA DA

PROVA

20190003075 7,0

20190003181 7,5

20190003321 6,5

No INSCRIÇÃO  NOTA DA
PROVA

20190003115 9,0

20190003175 8,0

No INSCRIÇÃO NOTA DA
PROVA

20190002467 6,0

20190003030 7,0

No INSCRIÇÃO  NOTA DA
PROVA

20190002812 8,5

20190002896 6,0

5.2 MESTRADO – TURMA 2019 (SUPED)

20190001784 8,0

20190001782 9,5

No INSCRIÇÃO NOTA DA
PROVA

20190001877 5,5

20190002458 8,5

20190003052 7,0

20190003337 5,5

20190003158 7,5